
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-wnj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS PERTANIAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAHJAKARTA 

Nomor : .LI Tahun 2022 

Tentang: 

- 

PENUGASAN DOSEN 
FAKULTAS PERTANIAN UNIVEERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI 
SEMESTER GANJIL TA HUN AKADEMIK 2022/2023 

Bismillahirahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITASMUHAMMADTYAH JAKARTA 

Menimbang 

Mengingat 

: a. Bahwa, dalam rangka efisiensi dan pcmantapan Penugasan Dosen 
sebaik-baiknya, perlu menugaskan dosen discsuaikan dengan 
kebutuhan dosen yang akan diperlukan pada seliap Semester. 

b. Bahwa untuk memperlancar proses belajar mengajar pada 
.Fakultas Pertanian UMJ, perlu menugaskan Doscn yang bertugas 
rnemberi perlrnliahan pada Semester Ganji! Tahun Akademik 
2022/2023 

1. Undang - Undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistcm 
Pendidikan Nasional 

2. Peraturan Pemerintah Nomor : 60 tahun 1999 tcntang Pendidikan 
Tinggi 

3. Keputusan Mcndiknas Rl Nomor: l 84/U/2001, tentang Pedoman 
Pengawasan Pcngendalian dan Pembinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Pcrguruan Tinggi. 

4. Kcputusan Dirjen Dikti Nomor : 08/Dl.KTJ/Kep/2002, tentang 
Petunjuk Teknis Keputusan Mendiknas RI Nomor: J 84/U/200 I, 

5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 19/SK/PP/ 
ITLB/La/1999 tanggal 20 Pcbruari 1999 M, tentang Qaidah 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah. 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, 
7. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan RL Nomor : 
1564/SK/BAN-PT/ Akred/S/Y /2017 tanggal 23 Mei 2017, tentang 
Akreditasi Program Studi Agroteknologi Fakultas Pertanian UMJ. 

8. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor : 
353 Tahun 2020, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Pertanian 
Universitas Muhammadiyah Jakarta Masa Jabatan 2020�2024. 



Memperhatik.an 

Menctapkan 

Pertama 

Ke du a 

Ketiga 

Keempat 

Kclima 

SK. Rektor UMJ Nomor 144 Tahun 2003 tanggal 19 Juni 2003, 
perihal Pcnugasan Dosen. 

MEMUTUSKAN 

Menugaskan kepada nama yang tercantum dalam larnpiran Keputusan 
ini sebagai Doscn pada Semester Ganjil Tahun Akadcmik 2022/2023 
di Fakultas Pertanian UMJ. 

Nama dosen, mata kuliah yang diasuh,jumlah Saluan Krcdit Semester 
(SKS) masing-rnasing mata kuliah adalah seperti tcrcantum dalam 
lampiran Kcputusan ini. 

Kepada yang bersangkutan diberikan imbalan dan tunjangan lainnya 
sesuai dengan ketentuan yang belaku di Univesitas Muhammadiyah 
Jakarta. 

Keputusan ini disampaikan kepada yang bcrsangkutan untuk 
dikctahui dan dilaksanakan sebagai amanah. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Apabila di 
kemudian hari terdapat kekeiiruan akan dipcrbaiki sebagaimana 
mcstinya. 

Jakarta 
Of September 2022 



�
M
N
N
N
N
M
M
M
N
N
M
N
N
N
M
M
M
N
M
N
N
N
N
N
�
M
N
N
�
N
N
M
 

N
 

N
 

- 
--

-
-
-
-
 

- - 
>-
>
 

_>
>
-
>
>
_
>
_
 

0
 

N
 

6 N
 

0
 

- 0 0
 

- M 
M

 
0

 
0

 

� 0
 

N
 

M
 

0
 

- � � 8 - M M
 

0
 

M
 

- 
N

 

- 6 s � 0
 

- M M
 

0
 

- - 
- 0 - :;: 0

 
N

 

- 0 
N

 
g � 0 - 00 g 0

 

N
 

0
 

- a. 0
 

� 0
 

M
 

0
 

0 
z 



Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK

07:30 - 09:10 AIK I : Aqidah Akhlak 2 AIK DR Sosiologi Pertanian 2 MI 214 Resp. Perancangan Percobaan 1 YK 316 Sistem Pertanian Berkelanjutan 2 LT 312

09:15 - 10:55 Statistika 2 LR 212 Pengantar Ilmu Pertanian 2 AL 214 Pertanian Perkotaan 2 AD 316 Mikrobiologi Pertanian 2 RT 312

12:30 - 14:10 Mikrobiologi Pertanian 2 RT 316 Resp. Perancangan Percobaan 1 YK 312

14:15 - 15.55 Arsitektur Lanskap 2 SK 316 Pertanian Perkotaan 2 DI 312

07:30 - 09:10 Sistem Pertanian Berkelanjutan 2 LT 316 Arsitektur Lanskap 2 SK 312

09:15 - 10:55 Sosiologi Pertanian 2 MI-MJ 212 AIK I : Aqidah Akhlak 2 AIK DR Ilmu Tanah 2 EF 316 Prak. Mikrobiologi Pertanian 1 RT LB

12:30 - 14:10 Kimia Dasar 2 AD 212 Pancasila 2 SL 214 Teknologi Benih 2 DP 316 Ilmu Tanah 2 EF 312

14:15 - 15.55 Kimia Dasar 2 AD 214 Prak. Mikrobiologi Pertanian 1 RT LB Teknologi Benih 2 DP 312

07:30 - 09:10 Bahasa Indonesia 2 DS 212 Teknologi Perlindungan Tanaman 2 HG 316

09:15 - 10:55 Prak. Kimia Dasar 2 AD LAB Bahasa Indonesia 2 DS 214 Prak. Ilmu Tanah 1 EF KB Teknologi Perlindungan Tanaman 2 HG 312

12:30 - 14:10 Pancasila 2 SL 212 Agroklimatologi 2 DI 214 Prak. Pertanian Perkotaan 1 AD KB Prak. Ilmu Tanah 1 EF KB

14:15 - 15.55 Prak. Kimia Dasar 1 AD LB Prak. Pertanian Perkotaan 1 DI KB

07:30 - 09:10 Biologi Dasar 2 NW 212 Prak. Tek. Perlindungan Tanaman 1 HG KB Perancangan Percobaan 2 YK 312

09:15 - 10:55 Prak. Biologi Dasar 1 NW LB Statistika 2 LR 214 AIK III: Mu'amalah dan Disiplin Ilmu 2 AIK DR Prak. Tek. Perlindungan Tanaman 1 HG KB

12:30 - 14:10 Pengantar Ilmu Pertanian 2 AL 212 Biologi Dasar 2 NW 214 Perancangan Percobaan 2 YK 316 Prak. Arsitektur Lanskap 1 SK 312

14:15 - 15.55 Agroklimatologi 2 DI 212 Prak. Biologi Dasar 1 NW LB Prak. Arsitektur Lanskap 1 SK 316

16.00-17.40 AIK III: Mu'amalah dan Disiplin Ilmu 2 AIK DR

5. Jumat 08:00 - 17:00

6 Jumlah SKS 21 20 24 24

Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK

07:30 - 09:10

09:15 - 10:55 Teknologi Pangan dan Gizi 2 RS 213 Alat dan Mesin Pertanian 2 HG 311

12:30 - 14:10 Pemeliharaan Lanskap 2 SK 213 Teknologi Pangan dan Gizi 2 RS 311

14:15 - 15.55

07:30 - 09:10 Manajemen Operasional*** 2 DN 311

09:15 - 10:55 Kultur Jaringan 2 NR LB Pemeliharaan Lanskap 2 SK 311

12:30 - 14:10 Alat dan Mesin Pertanian 2 SD 213 Teknologi Produksi Benih 2 RS 311

14:15 - 15.55 Konservasi Sumber Daya Lahan 2 ER 213 Prak. Tek. Produksi Benih 1 RS KB

07:30 - 09:10 Interaksi Mikroba dengan Tanaman 2 ER 311 AMDAL*** 2 SD 213

09:15 - 10:55 Prak. Tek. Pangan dan Gizi 1 RS LB Budidaya Jamur 2 RT LB

12:30 - 14:10 Interaksi Mikroba dengan Tanaman 2 ER 213 Prak. Tek. Pangan dan Gizi 1 RS LB

14:15 - 15.55 Budidaya Jamur 2 RT LB Konservasi Sumber Daya Lahan 2 ER 311

07:30 - 09:10 Manajemen Operasional*** 2 DN 213 AMDAL*** 2 SD 311

09:15 - 10:55 Nutrisi Tanaman 2 EF 213 Kultur Jaringan 2 NR LB

12:30 - 14:10 Teknologi Produksi Benih 2 DP 213 Nutrisi Tanaman 2 EF 311

14:15 - 15.55 Prak. Tek. Produksi Benih 1 DP KB

5. Jumat 08:00 - 17:00

6. Jumlah SKS 20 Jumlah SKS 20 Jumlah SKS 4 Jumlah SKS 4

KODE DOSEN
Dr. Ir. Elfarisna, M.Si : EF Dr. Naswandi Nur, M.Si : NW Ir. Sukrianto, MA : SK Lorenta In Haryanto, SE, M.Sc : LT
Dr. Meisanti, SP, MP : MI Ir. Helfi Gustia, M.Si : HG Dr. Dra. Rita Tri Puspitasari, M.Si : RT Dirgahani Putri, SP, M.Si : DP

Dr. Dahlia Nauly , SP, M.Si : DN Ir. Sudirman, M.Si : SD Erlina Rahmayuni, SP, MP : ER Dessy Iriani Putri, SP, M.Si : DS
Dr. Nurul Fitriah, M.Si : NR Ir. Sularno, M.Si : SL Lola Rahmadona, SP,M.Si : LR Alif Haidir Adana, SP, M.Sc : AL

Dr. Ade Sumiahadi, SP, M.Si : AD Ir. Rosdiana, M.Si : RS Yukarie Ayu W, SP, M.Si : YK Dian Diani Tanjung, SP, M.Si : DI

KODE DOSEN *** : MK Pilihan Agroteknologi / Agribisnis RK : Ruang Kelas
Dosen Al-Islam & Kemuhammadiyahan : AIK LB : Laboratorium

Dr. Meisanti, SP, MP dan Prof. Dr. Ir. Mohammad Jafar Hafsah, IPM : MI-MJ KB : Kebun/Lahan

DR : Daring

Jakarta,  07 September 2022
Ketua Program Studi

Dr. Ade Sumiahadi, S.P., M.Si

Jadwal AIK, Pengajian Rutin, dan Rapat Fakultas

Semester VII Kelas A2

1. Senin

2. Selasa

3. Rabu

4. Kamis

Semester VII Kelas A1
No. Hari Jam

Semester V Kelas A1

3.

Selasa

Rabu

Kamis4.

Semester V Kelas A2

Jam

Senin1.

FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

JADWAL PERKULIAHAN KELAS A
PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Semester I Kelas A2 Semester III Kelas A1 Semester III Kelas A2
No. Hari

Semester I Kelas A1

2.



1. PAKET PERKULIAHAN

Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK

1. Selasa 18:30 - 20:10 Statistika 2 LR DR Perancangan Percobaan 2 YK DR Teknologi Produksi Benih 2 DP DR AMDAL*** 2 SD DR

2. Rabu 18:30 - 20:10 Agroklimatologi 2 DI DR AIK III: Mu'amalah dan Disiplin Ilmu 2 YK DR Konservasi Sumber Daya Lahan 2 ER DR Manajemen Operasional*** 2 DN DR

3. Kamis 18:30 - 20:10 AIK I : Aqidah Akhlak 2 AIK DR Pertanian Perkotaan 2 DI DR Interaksi Mikroba dengan Tanaman 2 ER DR

4. Jumat 18:30 - 20:10 Kimia Dasar 2 AD DR Teknologi Perlindungan Tanaman 2 HG DR Teknologi Pangan dan Gizi 2 RS DR

08:00 - 09:40 Pengantar Ilmu Pertanian 2 AL DR Mikrobiologi Pertanian 2 RT DR Kultur Jaringan 2 NR DR

09:45 - 11:25 Biologi Dasar 2 NW DR Sistem Pertanian Berkelanjutan 2 LT DR Pemeliharaan Lanskap 2 SK DR

12:30 - 14:10 Bahasa Indonesia 2 DS DR Ilmu Tanah 2 EF DR Budidaya Jamur 2 RT DR

14:15 - 15:55 Sosiologi Pertanian 2 MI DR Teknologi Benih 2 DP DR Nutrisi Tanaman 2 HG DR

16:00 - 17:40 Pancasila 2 SL DR Arsitektur Lanskap 2 SK DR Alat dan Mesin Pertanian 2 SD DR

6. Jumlah SKS 18 Jumlah SKS 18 Jumlah SKS 4

2. PAKET PRAKTIKUM

Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK Mata Kuliah SKS TP RK

1. Selasa 18:30 - 20:10

2. Rabu 18:30 - 20:10

3. Kamis 18:30 - 20:10

4. Jumat 18:30 - 20:10 Resp. Perancangan Percobaan 1 YK DR

08:00 - 09:40 Prak. Kimia Dasar 1 AD LB Prak. Mikrobiologi Pertanian 1 RT LB Prak. Tek. Produksi Benih 1 DP KB

09:45 - 11:25 Prak. Biologi Dasar 1 NW LB Prak. Pertanian Perkotaan 1 DI KB Prak. Tek. Pangan dan Gizi 1 RS LB

12:30 - 14:10 Prak. Ilmu Tanah 1 EF KB

14:15 - 15:55 Prak. Tek. Perlindungan Tanaman 1 HG KB

16:00 - 17:40 Prak. Arsitektur Lanskap 1 SK DR

6. Jumlah SKS Jumlah SKS 6 Jumlah SKS 2

KODE DOSEN

Dr. Ir. Elfarisna, M.Si : EF Ir. Sudirman, M.Si : SD YK

Dr. Meisanti, SP, MP : MI Ir. Sularno, M.Si : SL LT

Dr. Dahlia Nauly , SP, M.Si : DN Ir. Rosdiana, M.Si : RS DP

Dr. Nurul Fitriah, M.Si : NR Ir. Sukrianto, MA : SK DS

Dr. Ade Sumiahadi, SP, M.Si : AD Dr. Dra. Rita Tri Puspitasari, M.Si : RT AL

Dr. Naswandi Nur, M.Si : NW Erlina Rahmayuni, SP, MP : ER DI

Ir. Helfi Gustia, M.Si : HG Lola Rahmadona, SP,M.Si : LR AIK

RK : Ruang Kuliah *** : MK Pilihan Agroteknologi / Agribisnis

LB : Laboratorium

KB : Kebun/Lahan

DR : Daring

Jakarta, 07 September 2022

Ketua Program Studi

Dr. Ade Sumiahadi, S.P., M.Si

Semester VII

Semester I Semester III Semester V Semester VII

5. Sabtu

Semester V
No. Hari Jam

Semester I Semester III

5. Sabtu

No. Hari Jam

FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

JADWAL PERKULIAHAN KELAS C
PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Dian Diani Tanjung, SP, M.Si :

Dosen Al-Isalm dan Kemuhammadiyahan:

Yukarie Ayu W, SP, M.Si :

Lorenta In Haryanto, SE, M.Sc :

Dirgahani Putri, SP, M.Si :

Dessy Iriani Putri, SP, M.Si :

Alif Haidir Adana, SP, M.Sc :


